



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

NOTÁŘKA

Mgr. Jarmila Chvstíková
se sídlem v Novém Jičíně
oznamuje zavedení úředních dnů
v KOPŘIVNICI, Štefánikova 1163
každé pondělí a středa
8 - 12, 13 - 17 hodin.

Tel. 597 822 506, 556 720 650

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

24. KVĚTNA 2007 • ČÍSLO 20 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Pohledávky na nájemném činí 4,7 milionů korun

Kopřivnice (hod) – Systematickou práci se podařilo kopřivnické radnici snížit pohledávky na nájemném v obecních bytech, a to o 1,4 milionu korun za poslední rok a další 2,3 milionů korun se jí podařilo vybrat na poplatcích z prodlení.

Maximum dosahovaly dluhy na nájemném v roce 2002, kdy činily 10 230 000 korun. O rok později, tedy v roce 2003 došlo k rozšíření odboru bytového hospodářství, což umožnilo více pracovat s problémovými nájemci, z nichž někteří své dluhy uhradili, nebo se zavázali dluhy splácet.

Město v této době také schválilo nový systém přidělování některých bytů. Vracené byty zatížené dluhy po předchozích nájemcích nabízí zájemcům o byt, kteří za jejich přednostní přidělení nabídnou, podle svých možností, finanční částku, která je použita k úhradě vzniklých dluhů. Přednostně je pak byt přidělen tomu zájemci, jehož nabídka je nejvyšší. V tomto trendu chce město pokračovat i nadále.

„Vedení města má zájem na dalším snižování dluhů a k tomu bude využívat všech zákonných prostředků,“ podotkla místostarostka Dagmar Rysová, která má byty na starosti. Městu se tak podařilo snížit pohledávky na nájemném k 31. prosinci loňského roku na 4 707 000 korun.

Během loňského roku radnice prodala tři domy s 66 byty, za něž do rozpočtu získala 7 040 060 korun, naopak na opravy a údržbu domů vyplatila dvaadvacet milionů. Další 3,5 milionů korun bylo poskytnuto jako účelová dotace na opravy společných částí domů již dříve prodaných domů dle schválených pravidel prodeje.

I když by si lidé měli sami zajistit bydlení, stále hodně lidí se obrací na radnici s žádostí o přidělení obecního nájemního bytu, kterých město vlastní 1 719. Během loňského roku radnice přidělila 68 bytů, z toho 44 na základě přistoupení k závazkům na uhrazení dluhu.

(Pokračování na straně 2)

Policisté dopadli skupinku vykrádající novinové stánky

Kopřivnice (dam) – Nejen majitelé novinových stánků si mohou oddechnout. Policistům zdejšího obvodu se totiž podařilo dopadnout pětici mladíků, kteří se specializovali právě na jejich vykrádání.

Od čtvrtého dubna do čtvrtka devátého května, kdy byla přistižena při činu skupinka nenechavců, stihla čtyři vloupání do novinových stánků, jedno vloupání do sklepa a dvakrát záutočila také na obchody. Během jediné noci skupinka pachatelů zkusila vyloupit i víc než jeden objekt. K dopadení došlo 9. května o půl dvanácté v noci. Policisté ze zdejšího obvodu zadrželi dva mladíky ve věku 18 a 19 let společně se sedmnáctiletou dívkou přímo při krádeži v obchodě se smíšeným zbožím na Kadláčkově ulici.

(Pokračování na straně 2)

Arboretum mohou ohrozit Pavlíkovy dluhy na daních

Štramberk (dam) – Majiteli arboreta a botanické zahrady ve Štramberku Petru Pavlíkovi může hrozit, že o svou chloubu v bývalém vápencovém lomu na Kamenárce přijde kvůli dluhům finančnímu úřadu. Sám Pavlík ovšem celou věc popírá. „To je hloupost. Všechno je v pořádku, nic se nemění a všechno jede dál jako doposud,“ tvrdí majitel botanické zahrady.

(Pokračování na straně 2)

Průmyslovou zónou denně projíždí 71 spojů

Kopřivnice (ili) – Na dopravu do průmyslové zóny jsou kladeny mimořádně vysoké požadavky. „V podstatě vedení všech podniků a firem požaduje, aby autobusy byly ve stejnou dobu právě před jejich závodem, ať už se jedná o příjezd na směnu, nebo odjezd,“ přiblížil jablko sváru pracovník odboru dopravy a silničního hospodářství Rudolf Doubek.

Přestože v současnosti je průmyslová zóna denně obsluhována jednadsmesáti spoji a je vybudováno osm autobusových zastávek, budou muset být zřejmě přijata další opatření, aby došlo k uspokojení vzrůstajících požadavků.

(Pokračování na straně 3)

Čtyřiasedmdesát dětí letos školky nepřijmou

Kopřivnice (ili) – V dubnu proběhl zápis do mateřských škol a teď má organizace měsíc na zpracování žádostí a na vyzoomnění žadatelů. Kopřivničanům je k dispozici sedm předškolních zařízení, po jedné školce mají místní části v Lubině a Mniši. Celková kapacita činí 645 míst.

„V letošním roce se sešlo 298 žádostí o umístění dítěte. K dispozici však máme 224 volných míst. Je to poprvé, kdy je přesah žádostí tak vysoký,“ uvedla ředitelka mateřských škol Zdeňka Křišková. Loni byl přesah sotva poloviční. „Podle mého názoru chybějících čtyřiasedmdesát míst není způsobeno zvýšenou porodností, ale tím, že rodiče žádají o umístění dítěte ve

stále ranějším věku. Není výjimkou, že o školku projevují zájem rodiče ratolestí, které ještě nedosáhlo tří let,“ vysvětlila situaci ředitelka Křišková.

„Město se problémem nedostatečné kapacity předškolních zařízení intenzivně zabývá,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír, do jehož kompetence školství spadá, „vyhodnocovaly se možnosti provozování městem, ale podle průzkumu se ukázalo, že zájem je spíše o umístění dětí pouze na čtyři hodiny denně, což je záležitost pro školku poměrně finančně náročná. Dále se zkoumalo, kde by případně takové oddělení mohlo vzniknout.“

(Pokračování na straně 3)



Absolventky II. stupně tanečního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana tančí choreografii Na Matějské pouti, která byla součástí dvou velkých tanečních koncertů školy v kulturním domě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hodně lidí se aktivně zapojilo do komunitního plánování

Kopřivnice (hod) – Poměrně hodně lidí zavítalo minulý týden v pondělí odpoledne na kopřivnickou radnici, kde se konalo další zasedání pracovní skupiny komunitního plánování sociálních služeb. Zváni byli všichni občané, kteří chtějí řešit situaci v sociálních službách ve městě.

„Jsme rádi, že přišlo tolik lidí. Je vidět, že tato problematika zajímá hodně občanů, od mladých až po seniory,“ podotkla Blanka Mikundová, pracovnice sociálního odboru kopřivnické radnice.

Na úvod jim opět členové triády – Blanka Mikundová, Karel Radiměřský, ředitel Salusu, o. p. s., a Zuzana Obrátilová, uživatelská služba sociální oblasti, představili záměr vytvoření komunitního plánu a jeho smysl.

(Pokračování na straně 2)

U Kauflandu vyroste další obchodní dům

Kopřivnice (dam) – Další obchodní prostory vyrůstají v těchto dnech a týdnech v sousedství supermarketu Kaufland. Vsetínská developerská společnost Fastav tak využije i poslední část pozemků, které získala a rekultivovala v místech bývalého starého závodu Tatry. Jako první v jejich středu vyrostl Kaufland, ještě v témže roce se začala připravovat stavba Lidlu a na poslední části pozemku se začalo pracovat na začátku měsíce. Na doposud volné ploše má vyrůst jednopodlažní objekt o zastavěné ploše 1 725 čtverečních metrů.

(Pokračování na straně 2)



Místo hald hlíny bude na pozemku vedle Kauflandu už na podzim stát obchodní dům s nepotravinářským sortimentem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Držitelka titulu Miss talent 2007 se nezištně účastní charitativních akcí

Kopřivnice – Titul Miss talent získala v prestižní soutěži Miss České republiky 2007 jednadvacetiletá studentka VOŠ v Kopřivnici oboru ekonomika podniku a managementu Veronika Šindlerová. O Verončině úspěchu už jsme informovali v době, kdy postoupila mezi dvanáct finalistek, dnes shrnuje celkové pocity ze soutěže do výrazu nádherné.

„Cesta sice byla těžká a náročná, musela jsem si projít hodně úskalí, ale stálo to za to. I když se to na první pohled nezdá, se soutěží je spojeno hodně práce a napětí,“ vysvětluje Veronika. Například samotné natáčení reklamního klipu do televize trvalo neuvěřitelných jednadvacet hodin - od sedmi hodin do tří hodin do rána. Proto taky Veronika skončila v Egyptě na 'kapačkách', kdy se na ní podepsalo nedostatek spánku, vypětí a stres.

„Při soutěži se mi ještě podařilo zvládnout první semestr, ale druhý jsem musela přerušit. Ale nelituji toho, takové zkušenosti jsou nenahraditelné,“ dodala Veronika, která za svým úspěchem vidí hlavně celoživotní velkou podporu rodičů.

To, že Veronika s naprostým přehledem vyhrála volnou disciplínu, je všeobecně známo. Málokdo ale ví, že byla jedinou finalistkou, u které nedošlo při soutěži ke změně. „Volné disciplíny vypracovávají většinou dívkám profesionálně, u některých vlastních vystoupeních se měnila hudba nebo choreografie, ale já jsem byla jediná, kde všechno nechali v původní verzi.“

Díky médiím se Veronika Šindlerová zviditelnila, a snaží se proto nezištně vyjít vstříc požadavkům organizátorů charitativních a společenských akcí. V Kopřivnici se Veronika představila naposledy začátkem května na koncertě Peníze lidem.

Ilona Hoffmannová

Dluhy bývalého partnera z bytu mohou být požadovány i dlouho po rozvodu

K o p ř i v n i c e (hod) – Nájemníci obecních bytů mají povinnosti. Pokud někdo odejde z bytu, například z důvodu rozvodu nebo týrání ze strany partnera, a ten neplatí nájem, musí počítat s tím, že je stále odpovědný za plnění povinností vyplývajících z nájemní smlouvy. Abychom celou problematiku osvětlili, zeptali jsme se právničky Ireny Hanákové, jak se má postupovat.

„Ve své praxi jsem se setkala s případy, kdy z důvodů nepochopení právní úpravy společného nájmu bytu manželzy došlo k mnoha problémům v situacích po rozvodu manželství, ale také před rozvodem, kdy jeden z manželů se z bytu odstěhoval a domníval se, že tak zanikly veškeré jeho povinnosti vyplývající z nájmu bytu.

Podle občanského zákoníku, i pokud zanikne manželství rozvodem, nemá tato skutečnost vliv na existenci společného nájmu bytu manželzy.

otázka pro

Tedy upřesňuji – mluvím o nedružstevních bytech. K zániku společného nájmu bytu je třeba dohoda rozvedených manželů nebo rozhodnutí soudu. Do té doby jsou práva a povinnosti rozvedených manželů ve vztahu k bytu stejné jako tomu bylo za trvání manželství. To znamená, že ani po rozvodu není ani jeden z manželů oprávněn bez souhlasu druhého sám rozhodovat o podstatných věcech týkajících se nájmu bytu a hlavně, a to si dovoluji zdůraznit, oba odpovídají stejně za placení nájemného. Souhlas obou manželů je nutný i k realizaci, např. uzavření dohody o výměně bytu.

Pokud jde o dohodu o zániku společného nájmu bytu, je třeba, aby obsahovala výslovně ustanovení, že společný nájem bytu se zrušuje a stanovila, kdo bude nadále výlučným nájemcem a kdo byt vyklidí.“

Pohledávky ...

(Dokončení ze strany 1)

I když existuje seznam žadatelů a byty jsou podle něho přidělovány, lidé v tíživé situaci mohou získat byt na základě schválené výjimky radou města. Vloni tak rada přidělila byty čtyřem žadatelům. „Přidělování bytů na výjimky je velice složitá problematika. Rada města vyhoví pouze minimálnímu počtu žadatelů, kteří jsou ve velmi tíživé sociální a finanční situaci. Mnohdy se však obrací na město občané, kteří za svoji složitou bytovou situaci mohou svým nezodpovědným přístupem. Tito pak nemohou spoléhat na kladné posouzení svých žádostí o mimořádné přidělení bytu. Zajištění bytových potřeb vlastními silami by mělo být jednou ze základních snah každého jednotlivce. Není možné spoléhat na město, že může vyřešit bytové potřeby všech žadatelů. Možnosti přidělení obecních bytů budou vzhledem k prodejům bytových domů čím dál menší,“ přiblížila postup rady místostarostka.



Výbor pro územní plán zastupitelstva kraje vyrazil na výjezdní zasedání a značnou jeho část strávil v Kopřivnici. Politici se zajímali o koncepci územního plánování města i využití území zasaženého průmyslovou činností. Kromě jednání na radnici viděli také průmyslový park. FOTO: D. MACHÁČEK

Policisté dopadli ...

(Dokončení ze strany 1)

Skupinka se pokusila tento obchod vyloupit v krátké době už podruhé. „I v tomto případě nemalou měrou k dopadení pachatelů přispěla všímavost a následné pohotovové telefonické oznámení občana bydlícího v blízkosti zmiňované prodejny. Patří mu ze strany policie velký dík,“ řekl zástupce velitele zdejšího obvodního oddělení policie nadporučík Pavel Danihel.

Skupinka měla spadeno především na cigarety a alkohol. Podle předběžného součtu za zhruba měsíc své činnosti dokázala způsobit škodu za 153 tisíc korun a dalších víc jak dvacet tisíc korun činí škoda na poškozených dveřích či oknech, které zloději otvírali pomocí páčidel. Jeden z mladíků, který byl podle policistů zřejmě hlavou skupinky a jako jediný se podílel na všech sedmi vloupáních, je nyní ve vazbě, další pachatelé jsou vyšetřováni na svobodě.

Školky, práce a rodičovská

Ti trochu dříve narození dobře vědí, o čem je řeč. Mohutná populační vlna v sedmdesátých letech způsobila, že mnozí rodiče se museli až poniženě doprošovat o místo pro své dítě v blízké mateřské škole. Občas se to nepovedlo, takže někteří současní třicátníci z města „vychodili“ například školu v místních částech.

Z dětí jsou ale už teď dospělí a část z nich řeší podobný problém, i když za jiných podmínek. Rodiče zájem o umístění svých dětí do školek mají, přesto si 74 ratolestí na předškolní docházku ještě minimálně rok počká. Úsměv na rtech zhořkl hlavně těm rodičům, kteří se navíc starají o mladšího sourozence a k tomu pobilrají letos značně zvýšený rodičovský příspěvek. Tak to chodí, když se někde přidá, musí se logicky jinde ubrat.

Názory na to, zdali je lepší, když je dítě se svým rodičem co nejdéle, nebo má být brzo v kolektivu vrstevníků, se různí. Podle těch prvních je tak vlastně dobře, že tyto děti zůstanou doma. Pohled rodiče, který s dítětem doma zůstává (nemusí to být nutně jenom matka) a který chce zároveň i pracovat, ale situaci ještě více komplikuje.

Příklad z nedalekého Hájova, kde soukromá školka nabízí za patřičný peníz provoz prakticky po celý den, je inspirativní. Základní problém to ale neřeší. Současná pracovní legislativa totiž příliš nepřeje částečným pracovním úvazkům, takže rodič většinou stojí před volbou buď s dítětem doma, nebo plně v práci. Nic mezi tím. A to je velká škoda.

Michal Polášek

Hodně lidí se aktivně zapojilo ...

(Dokončení ze strany 1)

Přítomní se po představení záměru rozdělili do tří oblastí podle svých zájmů. První skupina se pak zabývala problémy z oblasti zdravotně postižených a lidí se zdravotním handicapem. Druhá skupina diskutovala o pomoci lidem v tíživé životní situaci, kam patří např. sociálně slabé rodiny, ale také bezdomovci či narkomani. Poslední skupina řešila potřeby seniorů.

V pracovních skupinách se účastníci zabývali klady a zápory v oblasti poskytování sociálních služeb v Kopřivnici. Všechny výstupy byly sepsány a budou zveřejněny na webových stránkách města. Zápis si bude možno také přečíst v informacích městského

úřadu a v městském informačním centru.

„Důležité bylo zajištění hlídání pro matky postižených dětí, aby se mohly zapojit do pracovní skupiny. To se nám podařilo ve spolupráci s Mateřskou školou a Základní školou Motýlek v Kopřivnici,“ uvedla Mikundová.

Další setkání sestavených pracovních skupin se uskuteční opět následovně: osoby se zdravotním znevýhodněním a jiným handicapem - 7. června v 15.30 v 10. patře radnice, senioři - 11. června v 15.30 v Klubu důchodců Kopřivnice, ulice Štefánikova a pracovní skupina osoby v tíživé životní situaci se sejde 30. května 2007 v 16 hodin v 6. patře městského úřadu, v zasedací místnosti č. 651.

Bývalou budovu úřadu chce radnice prodat v dražbě

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice chce prodat budovu bývalého Městského úřadu na ulici Záhumenní. Protože v současné době nelze přestěhovat studio kabelové televize a obřadní síň, neboť město nemá v současné době vhodné prostory, bylo přistoupeno k rozdělení tohoto komplexu na dvě stavební části. Kabelová televize tak získá lepší podmínky pro svou práci. „Chceme rozdělit budovu na dvě části, přičemž prodávat chceme hlavní budovu s přístupovým schodištěm a garážemi. Druhá část, tedy venkovní schodiště včetně anexu, zůstane v majetku města,“ upřesnil stanovisko vedení města místostarosta Vladislav Kryške. Z tohoto důvodu si radnice nechala zpracovat znalecký posudek, aby se objekt mohl nabízet formou veřejné dražby. „Hlavní budova byla oceněna na 4,8 milionů korun a garáže na půl milionu. Z této částky budeme vycházet při dražbě, která by se mohla uskutečnit ke konci letošního roku,“ dodal místostarosta Kryške.

Město zapůjčí Junáku pozemek

K o p ř i v n i c e (hod) – Město zapůjčí organizaci Junák pozemek bývalého Areálu zdraví pro její činnost. „Radě byl předložen záměr Junáku, který spočíval ve zhodnocení areálu do budoucna tím, že zde bude vystaveno skautské centrum. Radě se záměr líbí, a proto ho podporuje. Rada schválila výpůjčku s tím, že se bude řešit vztah – stavba na cizím pozemku,“ upřesnil místostarosta Vladislav Kryške.

U Kauflandu vyroste další ...

(Dokončení ze strany 1)

Objekt zůstane i po otevření plánovaném na listopad v majetku Fastavu, který do jeho stavby investuje asi 40 milionů korun. Objekt má být obsazen nájemci, kteří neobchodují s potravinami. Své prodejny by zde měly otevřít firma Takko Fashion prodávající oděvy, obuv Deichmann a sportovní potřeby Sportisimo.

Myšlenka využití poslední zbývající části pozemku tímto způsobem je už poměrně stará. Už v roce 2002 Fastav deklaroval zájem vybudovat na tomto prostranství polyfunkční dům. Tehdy mělo jít o dvoupodlažní objekt, v němž se počítalo také s drobnými provozovnamy podnikatelů z města a blízké regionu. „Poptávka po takových

prostorách bohužel nebyla velká, takže investor musel svůj záměr pozměnit. Ovšem o tom, že na pozemku něco vyroste, nebylo pochyb. Vzhledem k tomu, že plocha musela projít nákladnou reaktivací, je jasné, že Fastav bude chtít získat své prostředky zpět,“ řekl architekt města Milan Šmíd.

Nejen zájem ze strany budoucích nájemců, ale také další vlivy ovlivnily projekt budovy, která byla původně navržena jako dvoupodlažní objekt půdorysu písmene E. Budovu bylo nutné oproti původním plánům například zmenšit také proto, aby splnila všechny normy na počet parkovacích stání. Nelze totiž spoléhat jen na parkoviště Kauflandu, přibýt musí nová parkovací místa.

placená inzerce

Firma ALVE spol. s r. o.

(výrobce hliníkových žebříků)

se sídlem ve Veřovicích č. 80, PSČ 742 73, hledá vhodného uchazeče - uchazečku na místo:

REFERENT - REFERENTKA obchodního oddělení

Požadavky:

- ✓ vzdělání SŠ
- ✓ komunikativnost, schopnost práce v kolektivu
- ✓ znalost administrativních prací
- ✓ znalost práce na PC Office
- ✓ znalost NJ slovem i písmem (zásadní požadavek), znalost AJ výhodou

V případě zájmu nám, prosím, obratem zašlete Váš životopis s uvedeným telefonním kontaktem, a to poštou nebo e-mailem (alve@alve.cz). Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na tel. 556 880 211 nebo 603 228 601.

Čtyřiasedmdesát... Rodičům chybí školky na čtyři hodiny Z Květinového dne Český den

(Dokončení ze strany 1)
Město se v této oblasti však spíše kloní k podpoře soukromých iniciativ. Na ty dobrou podporou reagují i fondy Evropské unie. V tomto případě se však jedná o tzv. baby-roomy, které neslouží jako klasické školky, ale zajišťují hlídání dětí.“

Podle slov vedoucí odboru školství a sportu Radomíry Michálkové se na možnosti podnikání v oblasti předškolní výchovy předběžně u vedení města informovaly tři zájemkyně. „Doposud jsem se osobně s žádnou nesetkala, tak nevím, jak dalece je jejich zájem opravdový,“ dodala Michálková.

Průmyslovou zónou ...

(Dokončení ze strany 1)
„Odbor dopravy navrhuje, aby komunikace mezi firmami Brose a Röhlinge Automotive byla prodloužena a navázala na silnici I/58, čímž by bylo umožněno kruhové projetí zónou. Dalším návrhem je vybudování centrálního nástupiště a výstupiště uprostřed zóny tak, aby byla dodržena norma pro docházkovou vzdálenost,“ uvedl Doubek s poznámkou, že podmínkou bude vybudování přístupů, tedy chodníků k jednotlivým závodům včetně osvětlení.

Také zkrácení vzdálenosti mezi centrem města a průmyslovou zónou, např. po komunikacích v areálu Tatry, by stálo za úvahu.

Achillovou patou dopravní obslužnosti průmyslové zóny je pak samotná příjezdová ulice Panská, která však doposud není ve vlastnictví města, ale Tatry. Ani dvě autobusové zastávky, které se tadý provizorně vystavěly, nejsou ideálním řešením pro zkrácení jízdních dob do průmyslové zóny. „Všech těchto problémů jsme si vědomi, ale jakékoli investice souvisejí s úpravou vlastnických vztahů k ulici Panské,“ dodal Doubek.

K o p ř i v n i c e (ili) - Když před léty město postupně uzavřelo několik předškolních zařízení z důvodu klesající porodnosti, těžko mohl kdokoli odhadnout trend ve výchově předškolních dětí. Maminky až na výjimky využívaly čtyřletou mateřskou dovolenou, naproti tomu v současnosti se snaží dostat dítě do školky, ať už za účelem možnosti přivýdělků, který zákon umožňuje, nebo zkrátka proto, aby se mohly plně věnovat mladšímu dítěti.

Veronika Tichá (27 let, mateřská dovo- lená) – Dostat dítě do školky pouze na čtyři hodiny je prakticky nemožné. V pořadí potřebnosti budeme na jednom z posledních míst.

Robert Šmírák (36 let, strojní technik) – Manželka je sice na mateřské s mladším dítětem, ale chtěl bych ji odlehčit tím, aby naše prostřední chodilo dopoledne do školky. Dopoledne se vrací nejstarší ze školy, píšou se

úkoly, tak je toho na ni opravdu moc.

Vladimíra Marková (35 let, finanční poradkyně) – Opět byl přijat alibistický zákon, který sice umožňuje matkám na mateřské si přivydělat, na druhou stranu nejsou v našem státě k tomu vytvořené podmínky. Zcela chybí možnost umístění dítěte pouze na půl dne.

Daniela Kalábová (33 let, aranžérka) – Dcera chodí do školky, a přestože se za nedlouho chystám rodit, tak bych byla nerada, aby školku opustila. Pro její rozvoj je důležité mít kontakt s vrstevníky a na druhou stranu já se můžu v plné míře věnovat miminku.

Jana Zlámalová (37 let, mateřská dovo- lená) – Chápu, že pro školku dítě na půl dne je finanční zátěží, ale na druhé straně by město mělo najít řešení na specifické požadavky matek, které chtějí při mateřské pracovat.



Při práci v mateřských školkách se děti setkávají formou hry nejen s klasickou výukou, ale i s netradičnými výrobními postupy.

ILUSTRAČNÍ FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Zástupci Alšovky budou v mezinárodním kole

K o p ř i v n i c e (ili) - O víkendu 11. až 13. května se konalo v prostorách VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice celostátní kolo mezinárodní soutěže v programování Baltík 2007. Soutěž, jejímž pořadatelem byla Základní škola Alšova, finančně podpořilo i město Kopřivnice.

Soutěže se zúčastnilo sto osm soutěžících, mezi nimiž byli žáci prvního a druhého stupně základních škol a středoškolské studenti z třidvaceti škol České republiky, kteří si účast vybojovali v regionálních kolech. Žáci soutěžili ve třech věkových kategoriích a po sedmi nejlepších týmech z každé kategorie postoupilo do mezinárodního kola, které se bude konat 7. až 9. června v České Lípě. „Soutěž měla vysokou úroveň díky skvělému zázemí, které nám poskytla místní střední škola. Mnozí účastníci zvláště oceňovali ubytování na internátech, které přirovnávali ke komplexu vysokých škol v zahraničí,“ pochvaloval si spolupráci s VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice hlavní organizátor Jiří Sumbal.

Mezi soutěžícími byli i místní žáci, z nichž někteří postupují do mezinárodního kola. Jsou to v kategorii A Jakub Sumbal, Lukáš Zaoral, Jan Žárský a Martin Štěpánek (všichni ze Základní školy Alšovky) a v kategorii C Kopřivničanka Lenka Sumbalová reprezentující Gymnázium Mikoláše Koperníka v Bílovci.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

V Košťování bodoval Lys

B a r t o š o v i c e (ili) - Mezi třiatřiceti vzorky domácích pálenek vybírala komise u příležitosti VI. ročníku Pooderského košťování ty nejlepší. „Pálenky jsou rok od roku kvalitnější a letošní vzorky byly velmi vyrovnané,“ tlumočil postřehy komise z veřejné degustace organizátor akce Oldřich Usvald.

Z našeho mikroregionu se medailového ocenění dostalo pouze Zdeňku Lysovi z Kateřinic, který se svou jabkovici v konkurenci třinácti vzorků obsadil třetí místo. U hruškovice se sešlo devět vzorků a královské slivovice vybírala komise z jedenácti druhů.

Vystavovali knihy receptů

P r c h a l o v (ili) - Už počtvrté se u příležitosti Svátku matek uskutečnila v Prchalově výstava. Po ručních pracích obyvatel, dětí a zájmových sbírek přišla na řadu výstava kuchařek. Členky osadního výboru pod vedením Daši Tobolové nashromáždily od třiceti občanek zhruba pět set knih, kalendářů a speciálních sešitů kuchařských receptů. Nejstarší byly ještě z první republiky.

„Je zajímavé, že pouze pár výtisků kuchařek se nám sešlo vícekrát,“ komentovala situaci další z organizátorek Alena Sochová. Pro návštěvníky výstavy bylo připraveno nejen občerstvení, ale i psací potřeby pro možnost zapsání receptů.



Pro studenty pracující na soše z lipového dřeva byla práce v neděli na Dni s folklorem na příborském koupališti i ve stínu stromů hodně vysilující.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Soukromá školka vyrůstá v Hájově a pojme 28 dětí

H á j o v (ili) - V obci Hájov, která se v současnosti ani netěší statutu samostatné obce, ale správně spadá pod Příbor, vyrůstá první soukromá mateřská škola v našem regionu. Školka bude v budově bývalé základní školy, která střídavě sloužila i jako předškolní zařízení. Jak ale autor celého projektu Václav Podstavek tvrdí, v podstatě zůstaly z původní budovy pouze obvodové zdi a střecha: „Všechno ostatní prochází generální rekonstrukcí včetně elektrických rozvodů, odpadů a podobně.“

Podnikatele, který rozhodně neměl zapotřebí se pouštět na tenký led soukromého školství, k vytvoření školky inspirovala zkušenost přátel s umístě-

ním a servisem ve stávajících školkách. „Rodiče se ocitají v roli prosebníků, kdy o přijetí, či nepřijetí rozhoduje dobrá vůle ředitelek,“ popisuje Podstavek. Proto vyhledal vhodný objekt, vyřídil projekt, který schválily všechny instituce, a začal představy realizovat.

Mateřská škola Hájov především cílevědomě směřuje k tomu, aby dítě bylo ve školce maximálně šťastné a spokojené. Od výuky angličtiny formou hry, přes keramicko-výtvarné aktivity až po hudební oblast budou mít děti k dispozici saunu, která je součástí komplexu, stejně jako tělocvična a počítačové zázemí. Výhodou bude skvěle vybavená zahrada i poloha zařízení,

která vybízí k pobytu v přírodě. Pro rodiče je pak výhodou až neskutečná provozní doba od 6 do 18 hodin. „Nepředpokládám, že děti budou ve školce dvanáct hodin denně, ale pro pracující maminky, které musejí respektovat délku pracovní doby, to bude vítaná pomoc,“ komentoval otevřící dobu Václav Podstavek.

Školka disponující kapacitou osmadvaceti míst bude otevřena k 1. září a už teď i přes vyšší 'školkovně', než na jaké jsme zvyklí, je za dvou třetin obsazena. „Většina rodičů rozhodně nepatří k bohatým podnikatelům, ale jsou to lidé, kteří chtějí zpravidla svým dětem dopřát nadstandard,“ dodal Podstavek.

V mikroregionu má volnou kapacitu pouze předškolní zařízení v Kateřinicích

M i k r o r e g i o n (ili) - Přijetí dětí do mateřských škol plánované na září dopadlo v mikroregionu relativně dobře. Uspokojit žádosti všech rodičů se podařilo v Mošnově, Ženklavě a Petřvaldu. Ve Skotnici si mohli dovolit přibrat i děti z okrajových částí Příbora - Prchalova a Klokočova a v Kateřinicích zůstává sedm míst volných. „Je to proto, že jsme letos opět otevřeli i druhou třídu,“ vysvětlila ředitelka Dagmar Hlavatá.

Naproti tomu sedm dětí z důvodu plné kapacity nenastoupí do Mateřské školy v Závišicích. „Bohužel nejsou prostory, abychom mohli kapacitu dvaceti

pěti míst navýšit,“ řekla ředitelka Anna Zemanová. Kompletní výsledky ještě nemají k dispozici na Městském úřadě v Příboře. „V současné době probíhá správní řízení, které je v kompetenci ředitelek mateřských škol. Podle předběžných informací vím, že na Frenštátské, která je jedním ze dvou našich předškolních zařízení, nebude uspokojeno pět požadavků,“ uvedla vedoucí odboru Věra Třešlíková. Ve Štramberku podle ředitelky Bronislavy Hyklové byly umístěny všechny děti, nedostalo se pouze na jedno dvouapůlleté dítě, ale rodičům bylo nabídnuto místo ve školce na Bařinách.

k r á t c e
♦ P ř í b o r (ili) - Ministerstvo kultury České republiky v Národní soutěži muzeí Gloria musealis 2006 ocenilo město Příbor zvláštní cenou za počin roku v souvislosti s otevřením rodného domu Sigmunda Freuda. „Byl to opravdu krásný pocit, když jsem cenu v Praze přejímal,“ přiznal starosta Milan Strakoš.
♦ S k o t n i c e - Minulý čtvrtek proběhla ve Skotnici dopravně-preventivní akce zaměřená na dodržování rychlostních limitů v obci. Policie ČR už pátým rokem spolupracuje s dětmi bydlícími v této obci, které řidiče odměňovaly vlastnoručně vyrobenými kolečky s označením vzorný řidič, řidič hazardér, řidič zabíják a pirát silnic. V průběhu dvou hodin děti rozdaly celkem dvačtyřicet koleček, kdy v pěti případech to byla kolečka s označením hazardér, zabíják a pirát. Nejvyšší naměřená rychlost byla u řidiče červené Škody Felicie, který jel obcí rychlostí 73 km/hod. V tomto případě mu policisté uložili blokovou pokutu ve výši 2 500 korun.

Nora chystá předposlední předprázdninový koncert

K o p ř i v n i c e (dam) - Na předposlední koncertní večírek před letním pústem se připravují v klubu Nora. Už zítra večer si na jeho půdě zahrají kapely Raincoat 34, Human Puppet a Le Christ Hypercubistic.

Všechny tři kapely budou koncertovat přímo v prostorách klubu a první by se měla na pódium dostat okolo deváté hodiny.

Hlavním tahákem večera, který má ve své režii EOS, bude RainCoat 34. Kapela, která funguje už poměrně dlouho, zase výrazně překopala svou sestavu a do

Kopřivnice přijede v novém bratislavsko-francouzsko-pražsko-slezském kabátě. Zpěvákem Raincoat 34 je frontman zaniklé českotěšínské party John Ball, která v Kopřivnici také už několikrát koncertovala. „Je to emotivní punk rock a každý, kdo viděl John Ball, ví, že to bude koncert překypující energií,“ láká do Nory dramaturg klubu Mirek Řezanka.

Olomoučtí Human Puppet jsou trio hrající screamo-hardcore. Jejich energická a hlasitá produkce je doprovázena anglickými texty stejně jako procitěnými nonverbálními zvuky, křikem a bědová-

ním. Trio muzikantů si také často vymění své pozice u jednotlivých nástrojů a jejich produkce je o to pestřejší. Do Kopřivnice kapela přijede v době, kdy pracuje na svém novém CD, a tak se zdejší publikum pravděpodobně dočká zbrusu nového repertoáru.

Posledním z vystupujících trojice bude kapela s dlouhým názvem Le Christ Hypercubistic, kterou na pozvánkách Nora prezentuje jako vynikající mix Radiohead a My Bloody Valentine. „Je to kytarová muzika s noisovým zpěvem,“ slibuje Řezanka.

Přehlídku ovládne domácí Údivadlo

K o p ř i v n i c e (dam) - Nakonec čistě kopřivnickou záležitostí bude zítřejší Přehlídka studentského divadla v kulturním domě. Jediný původně ohlášený přespolní soubor Divadlo Na Kraji z Nového Jičína totiž nedorazí a nahradí ho domácí divadlo Smršť. Kompletní program přehlídky tak utvoří soubory Údivadla místního domu dětí a mládeže.

Začnou o půl sedmé večer Fishkulini se svým debutem Něco je v lese!!! No a co...(?). Před půl osmou by se na jevišti už měli objevit herci ze Smršti,

kteří uvedou svůj titul STOP - jsme jako vy. Krátce po osmé večer by měl začít hrát divadelní soubor Studna představení Eta Mira aneb Drama na zeleném Paloučku. Tečka bude patřit tanečnímu divadlu Iluze. V jeho podání se mohou návštěvníci přehlídky, která celá proběhne v hudebním sále v přízemí kulturního domu, těšit na dvě choreografie Sítě a pak také S múzou v zádech, kterou Iluze zatančí za živého doprovodu kapely Limbo. Ta také celou akci svým asi půlhodinovým vystoupením uzavře.

Freudův folklor

nabízí Ostravičku

P ř í b o r (dam) - Sobotní odpoledne bude v Příboře opět patřit folkloru. Po lidové hudbě a tancích z Balkánu, které byly k vidění minulý týden, to tentokrát bude lidová muzika a tanec našeho regionu. Hostem Freudova folklorního festivalu 2007 bude frýdecko-místecký soubor Ostravička, konkrétně nejmladší ze čtyř věkových skupin souboru. Pásmo tanců doprovázené vlastní cimbálovou muzikou předvede folklor Lašska, Těšínského Slezska a moravskoslovenského pomezí. Součástí odpoledního programu bude také vyhlášení výsledků a ocenění vítězů mezinárodní výtvarné soutěže Můj sen, která připomíná osobnost příborského rodáka a zakladatele psychoanalýzy Sigmunda Freuda. Začátek programu na náměstí v Příboře je v 16 hodin.



Michal Viewegh ukazuje svým čtenářům svou poslední knihu, novelu Andělé všedního dne, ze které také FOTO: DAVID MACHÁČEK

Michal Viewegh o knihách, politice i bulváru

K o p ř i v n i c e - Aby předčítal ze své ještě žhavé novinky, novely Andělé všedního dne, diskutoval se svými čtenáři a podepsal pár knih, zavítal minulou středu do Kopřivnice nejprodávanější český autor současnosti Michal Viewegh. Na pozvání městské knihovny v kinosále několika desítkám zájemců Viewegh přečetl krátkou ukázkou ze své poslední práce a v doprovodu svého nakladatele Martina Reineira potom živě diskutoval s přítomnými, ještě předtím si však populární spisovatel našel čas na rozhovor.

Pokud vím, jste zastáncem teze, že spisovatel by měl v knihách reflektovat vlastní prožitky, a byl jste proti nadpřirozeným bytostem v literatuře. Co vás přimělo k tomu, že ve své poslední knize máte anděly?

Není to žádný zásadní obrat v mé tvorbě. Pouze jsem si trochu zaexperimentoval a mám tam anděly jako podobenství. Je to pohádka pro dospělé. Já nevěřím v anděly v tradičním smyslu slova, nejsem věřící a ti andělé jsou v té knize jako síly dobra nebo pozitivní energie, která je kolem nás. Ale myslím si, že mají velmi civilní podobu. Jedna postava je přirovnává, že jsou něco jako detektivové, konkrétně o nich mluví jako o 'mordpartě'. V příštích knihách neplánuji žádné podobné postavy.

Máte nějakou osobní antipatii k fantastické nebo žánrové literatuře? Nebo se jí jen nevěnujete jako autor?

Vůbec nemám žádnou antipatii. I v mládí jsem četl takové ty klasiky, jako je Bradbury a další. Ale vždycky říkám, že pro mě je ta realistická próza dostatečně zajímavá, mezilidské vztahy jsou pro mě dostatečně fantastické a nepotřebuji děj svých knih přenášet na jiné planety a podobně. Věřím, že v tomhle žánru vznikají zajímavé věci, ale jde to mimo mě, rozhodně to však není přezí-

ravost.

Řada vašich knih už se dočkala také filmového zpracování. Máte k jejich výsledné podobě výhrady, nebo vám filmové médium vyhovuje?

Mne to spíš těší. Radost z toho převažuje nad výhradami. Každý autor zfilmované předlohy má určité námitky, ale mě spíš těší, že ta knížka někoho inspirovala k tomu, aby ji natočil, a hlavně, že na to chodí diváci. Každý z těch posledních dvou filmů vidělo víc než tři čtvrtě milionu lidí. Porazili jsme i americké filmy a to jaksi přebíjí veškeré pochybnosti.

Je to i tím, že jste si k těm posledním titulům sám napsal scénář?

Bezpochyby se jaksi nemohu vyhnout ze zodpovědnosti, když jsem si teď dvakrát psal scénář. Takže případné chyby jdou i na mé triko.

Vím, že jste vydal Báječný rok 2005. Vyšly i další ročníky a pokračujete v těchto deníkových zápiscích?

Ne. Já se k deníku možná někdy vrátím, protože mě to bavilo a měl jsem na to i docela dobré ohlasy. Ale určitě to nebude dřív jak za pět let, spíš možná za deset si udělám další průběžnou zprávu o svém životě. Letos budu vydávat dvě knížky. Celé léto bych měl psát dětskou knížku, která se bude jmenovat Pohádky pro unavené rodiče a vyjde před Vánocemi. Píšu taky scénář pro Honzu Hřebejka, který by měl příští rok natočit nový film podle Povídek o manželství a o sexu a při tomto tempu absolutně nestíhám psát si ještě deník.

Býval jste hodně slyšet jako hlasitý kritik politické situace, teď už jsem dlouho nic takového nezaznamenal. Přestala vás politika zajímat?

Já jsem se dost stáhnul, už prostě odmítám být tím profesionálním komentátorem politického dění, přestože to po mně občas

někdo chce. Pořád mi někdo volá, abych komentoval sto dní vlády nebo poslední knihu Václava Klause a podobně. Ono to mělo svoji logiku v době, kdy jsem psal fejetony do novin. To jsem situaci sledoval velice podrobně, a když už jsem se vyjadřoval ve fejetonech, tak jsem se nemohl bránit občas něco říct i mimo tento žánr. Hlavní důvod, proč už se k politice nevyjadřuji, je ten, že jsem v posledních čtyřech pěti letech ve svém osobním životě prožil takové zásadní věci, které mě vrhly jinam. Úmrtí v rodině nebo narození mých dětí mi tak nějak podivně zrelativizovaly význam každodenní politiky. Navíc nevidím v politice nic tak fatálního, abych cítil potřebu prezentovat svůj názor.

Jaké to je být nejprodávanějším tuzemským autorem. Užíváte si tu pozici, nebo vás spíš obtěžuje zájem bulváru nebo výtahy toho smyslu, že jste komerční autor?

Tohle už mě netrápí. Někdo, kdo chce být brán vážně, už o mně nemůže tvrdit, že jsem komerční autor. Když si přečte poslední knihu Andělé všedního dne, román Vybíjená, sbírku literárních parodií nebo psychologickou novelu Lekce tvůrčího psaní, tak musí uznat, že to jsou věci, které opravdu nejsou komerční literaturou. Takže to je taková polopravdivá nálepka a spíš se blamuje ten, kdo ji používá. Bulvár mě štve hodně, ale zase není to tak, že bych se budil s myšlenkou na nějakou odplatu. Já se pouze snažím některé věci, jako je můj soudní spor s bulvárem, dotáhnout do konce. Snažím se být v této věci důsledný, takže nemluví s bulvárem a nemluví dokonce ani s těmi tak zvané seriózními časopisy, jejichž vydavatel bulvár vydává.

David Macháček
Nezkrácený rozhovor najdete na webových stránkách KN.

Jednoduše si vybrat to nejlepší

Volná místa v akci!

Hledáme pracovníka na pozici **prodavač/ka - pokladní**

POŽADUJEME

- **Výučení/a v oboru, popř. pracovní zkušenosti**

NABÍZÍME

- **Zájemí mezinárodní stabilní a dynamické společnosti**
- **Možnost profesního růstu**
- **Zaměstnanecké výhody**
- **Nástup ihned**

Ahold Czech Republic
ALBERT KOPŘIVNICE
Kontaktní osoba - manažer prodeje
tel.: 556 880 051

R. Rolland: Největší zlo, jímž trpí svět, není síla zlých,... dokončení v tajence

anata, Alen, Atea, Iža, Iša, Sodo	veslice	dánský historik		předložka	žal	oddělit větvě	SPZ Litoměřic		mužské jméno	1. DÍL TAJENKY	bolivij-ská flétna
obchod, akademie (zkr.)			obolus adamov, podnik					osobní zájmeno			
2. DÍL TAJENKY								ohrazené místo rudné do-ly (zkr.)			
produkt včel				hle (nář.) značka křemiku			žena (nář.) španěl. sídlo				
druh Moha-meda					SPZ Karviné získat ratím			registr. tuna překlad bible			
	etiopské sídlo	blednout topivo						sloven. obec filmová hvězda			
boxerský úder				osvěd-čení předložka						část úst	jméno sklada-tele Krejčího
obrněný trans-portér (zkr.)			povel vozky citoslu. odporu			značka počítače slabika smích					
3. DÍL TAJENKY							náš malif				
proti							pomoc (sloven.)				

d o p i s y č t e n á ř ů

Otevřený dopis

Vážený pane ministře,

my nemocní a invalidní obyvatelé Střediska sociálních služeb v České ulici č. 320 v Kopřivnici Vás důrazně žádáme, abyste osobně podpořil přidělení dotace pro vybavení přístavby u našeho SSS, která byla přístavěna pro kuchyň a jídelnu našeho domu současně s domem, který byl otevřen v říjnu 1994. Od této doby marně čekáme na dotaci vlády, přestože jsme psali 7. 9. 2004 ministru sociálních věcí ing. Zdeňku Škromachovi v této záležitosti, bez výsledku.

Obědy do našeho Domu pečovatelské služby se denně dovážejí ze ZŠ, a to už 13 let. Ano, 13 let je tomu, co stojí náš dům. Jsem od počátku jeho obyvatelkou. Je mi 70 let, učila jsem 36 let v ZŠ a stejně jako dvě třetiny mých spolubydlících musím dodržovat přísnou dietu bez tuků, kterou jsem nucena si sama vařit. Zatím jsem toho schopna, ale při onemocnění ne. Bydlí zde ve 103 bytech takto postižených lidí více, mezi nimi je i 25 diabetiků. Nejen u nás, ale v celém městě je spousta lidí, kteří jsou závislí na dietní stravě. Tu si s velkými obtížemi zajišťují svépomocí, pokud jsou toho schopní. A co s těmi, kteří již nemohou? Do LDN u místní polikliniky se denně dováží dietní jídlo až z 12 km vzdálené okresní nemocnice v Novém Jičíně. Kromě toho se z našeho domu

rozvážejí denně obědy do 100 domácností z celkového počtu 220 dovezených obědů, a to i do přilehlých obcí. Toho času byla osamělé invalidní obyvatelce při onemocnění zánětu žil v noze odmítnuta služba a příprava dietního oběda, dotyčná má vzdálené příbuzné v Olomouci a Brně. Kopřivnice stárne!!!

Píšu tento prosebný dopis za všechny obyvatele našeho domu a pevně doufám, že nám poskytnete dárek ve formě potřebných financí pro dokončení výstavby kuchyně s jídelnou. Tuto naléhavou žádost posíláme, protože z MÚ nám odepsali, že nám nemohou pomoci a čekají 13 let na dotaci z vlády. Děkuji Vám předem a přeji Vám dobré zdraví, úspěch i štěstí.

Za všechny obyvatele Domu s pečovatelskou službou
Milena Gloriková

Hasiči na závodech nezklamali

Dne 19. května proběhlo v Bílovci okresní kolo soutěže mladých hasičů „Plamen“. Vítězství v kategorii starších žáků obhájilo spojené družstvo žáků z Lubiny před družstvy z Bílovce a Klimkovic. Lubina a Bílovec budou reprezentovat okres Nový Jičín v Oblastním kole v Ostravě – Orlové. Druhé družstvo z Lubiny obsadilo celkové 9. místo ze 17 zúčastněných. V kategorii mladších žáků zvítězilo družstvo z Mniší mezi 6 družstvy.

Jarmila Polášková



ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ A DOSPĚLÝCH

sobota 26. května

PROGRAM:

8.30 - 9.30 hod. Městský dechový orchestr Kopřivnice + mažoretky

9.30 hod. zahájení sportovních her

12.30 hod. vystoupení skupiny scénického šermu "Allegros"

13 hod. vystoupení "Dětského Direktu"

14 hod. vyhodnocení soutěží dětí

19.30 hod. Galavečer - vyhodnocení soutěží dospělých

pořádá AZP smíšená organizace Kopřivnice ve spolupráci s Kulturním domem Kopřivnice

Vokální ansámbl S-Kvartet

Eva Zbořilová,
Barbora Chaloupková, Zuzana Rosová, Kateřina Rysová

RECITÁL

13. června v 19 hodin
v Technickém muzeu

Předprodej vstupenek v recepci Technického muzea



INTERNET
na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu včetně modemu za 391 Kč

1Mb/s za 390Kč/měs

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

redakce: 556 879 434

PREVENTĚNÍ

1. 6. 2007 NA DEN DĚTÍ

8.30 - 12.00
NETRADIČNÍ OLYMPIÁDA
SOUTĚŽNÍ KLÁNÍ PRO DĚTI V CENTRU NA PĚŠÍ ZÓNĚ A PŘED KULTURNÍM DOMEM V KOPŘIVNICI. POKRAČOVÁNÍ OLYMPIÁDY OD 15.30 DO 17.30 HOD.

PŘEHLEDKA INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU
UKÁZKY ZÁSAHŮ SLOŽEK ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU, POLICISTÉ, VRTULNÍK, HASIČI, ZÁCHRANÁŘI, SLAŇOVÁNÍ, EVAKUACE, DOJDE I K NEHODĚ, ...

15.30 - 17.30
NA KOLO
JEN S PŘÍLBOU
CYKLOHRÁTKY PRO DĚTI O CENY PŘED KULTURNÍM DOMEM V KOPŘIVNICI (PŘÍLBA PODMÍNKOU).

VÍTE KDE A JAK POMÁHÁME?
OKRÚH PO SOUTĚŽNÍCH STANOVISTIČ ORGANIZACÍ, KTERÉ POMÁHAJÍ LIDEM. ZA ÚČAST V SOUTĚŽI VOLNÝ VSTUP NA VEČERNÍ PROGRAM.

16.00 SPOLEČNÁ AKCE
INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU PŘED MĚSTSKÝM ÚŘADEM, SIMULOVANÁ NEHODA.

18.00 - DISKOTÉKA
VE VELKÉM SÁLE ROK.
VYSTOUPENÍ SKUPINY BURNOUT.

20.00 AUTOGRAMIÁDA
A VYSTOUPENÍ PETRA POLÁČKA (FINALISTA SUPERSTAR)
VEČERNÍ PROGRAM BUDOU DOPROVÁZET VIDEOKLIPY O DĚNÍ V ULICÍCH MĚSTA.

PO CELÝ DEN MOHOU DĚTI ZÍSKAT V SOUTĚŽÍCH ZAJÍMAVÉ ODMĚNY.

PODROBNÝ PROGRAM NAJDETE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.KOPRIVNICE.CZ



k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 24. - so 26. května v 18 hodin drama USA **Fast Food Nation**. Pohled do zákulisí hamburgerového průmyslu... Do 15 let nepřístupný

Čt 24. - po 28. května ve 20 hodin historické drama Španělska **Goyovy přízraky**. Mladíčká dcera zámožného madridského měšťana je obviněna z kacířství... Do 15 let nepřístupný

Ne 27. - po 28. května v 18 hodin sci-fi USA **Eragon**. Chudý farmářský chlapec Eragon najde v Dračích horách podivný modrý kámen...

Út 29. května ve 20 hodin komediální drama USA **Děkujeme, že kouříte**. Satirický pohled na současnou společnost vystavenou vsudypřítomné lobby a manipulačním strategiím (Filmový klub)

Čt 31. května - so 2. června v 18 hodin, **ne 3. - po 4. června** ve 20 hodin komedie ČR **Pusinky**. Tři hrdinky vyrazí na prázdninovou cestu - chtějí si užívat a ledacos vyzkoušet...

Čt 31. května - so 2. června ve 20 hodin akční fantasy USA **Ghost Rider**. Adaptace legendárního komiksu o motorkáři, který se z lásky upsal peklu. Do 12 let nevhodný

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Denně do 30. června od 9 do 16 hodin výstava **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví)

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 25. května ve 20 hodin **EOS Presents - Raincoat 34**, Le Christ Hypercubistic, Human Puppet

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** - kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 17. června: Jindřich Štreit - Cesta ke svobodě** - výstava fotografií s drogovou tematikou

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 27. května v 18.30 hodin drama USA **Babel**. Do 15 let nepřístupný

Ne 3. června v 18.30 hodin drama USA **Šťěstí na dosah**

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 24. května v 19 hodin **Screamers** - travesti skupina v pořadu "10 let - narozeninová show"

Pá 25. května v 18.30 hodin **Přehlídka studentského divadla** s hudebním blokem skupiny Limbo - DS Fishkulini, Na kraji, DS Studna, TS Iluze

So 2. června v 18 hodin **2. celovečerní koncert studentského Bigbandu a jeho sólistů první SZUŠ MIS music**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **do 24. června: Jezdím, létám, pluji...** svět kolem nás - výtvarné práce dětí kopřivnických mateřských škol

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Čt 24. května ve 20 hodin **Jiří Černý & Jaroslav Riedel** - beseda o nové knize

Pá 25. května ve 20 hodin **Jazz klub** - tentokrát se skupinou Bandaband

St 30. května v 18 hodin **Al Džazira, jiný úhel pohledu** - videoprojekce z archivu Jeden Svět (Čajovna Archa)



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. ODM 98, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 25. května od 16 hodin **ZPRAVODAJ, DOKUMENT KAFKA 2006**

Pátek 1. června od 16 hodin **ZPRAVODAJ, DOKUMENT KAFKA 2006**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Příběh o lidech postavených mimo reálný, „normální“ svět, příběh napsaný krásnou češtinou a platný snad ve všech režimech a všech světadilech – to je kniha **Jáchyma Topala Klokotat dehet**. Fejetony o tom, jaké to je – psát fejetony, jak se takovým ženám žije a fejetony o spoustě dalších věcí – to je obsah knížky **Haliny Pawlovské Jak blbá, tak široká**.

Pod rouškou noci se pohybují nejčastěji zločinci. Proto se i kniha **Mary Higgins Clarkové**, známé a oblíbené autorky irského původu, týká zločinu. **Pod rouškou noci** je detektivní příběh řešící záhadná úmrtí pěti spolužaček.

Jen **Tenká čára života** zbývá korunnímu svědkovi smrtelného postřelení. Krimipříběh odehrávající se v New Yorku je napínavým vyprávěním autorky **Elizabeth Adlerové**.

Romantický příběh z počátku 19. století přináší vyprávění o osudech mladé dívky, které se neustále vrací děsuplné noční mýry. Ty ji nakonec přivedou k rozluštění záhady o jejím původu. Autorkou příběhu **Naplněná závěť** je **Catherine Coulterová**.

Zcela kouzelnou, protože pohádkovou je knížka **Pohádky z Valašského království**. Má totiž zvláštní osud: kdysi dávno pohádky v knize uveřejněné sbíral na Valašsku B. M. Kulda. Vyšly knižně a jako malý je četl básník Jan Skácel, který je převyprávěl a v dobách, kdy nesměl být vydáván, je pod názvem **Jak se bubnuje** na princezny podepsala svým jménem Blanka Stárková. Nyní tedy vycházejí opět, už podepsány legálně jménem **Jana Skácela** a s ilustracemi **Galiny Miklíkové**.

Opravdový gentleman ví, jak a jakou kravatu si má uvázat. Opravdový gentleman ví, kdy si má vzít bundu a kdy večerní oblek. **Opravdový gentleman** je kniha s mnoha fotografiemi, radami a společenskými pokyny pro opravdové gentlemany a jejich partnerky. Autorem knihy o nobilese, tradici a stylu je **Bernard Roetzel**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Koupím** 2+1 v Kopřivnici, spěchá. Tel. 728 743 474
- ♦ **Vyměním** st. 3+1 v Ostravě Dubině (zateplen, plastová okna, 4m balkon, 2. p., větší pokoje, plovoucí podlahy a dlažby, zvětšená koupelna, příjemné prostředí) za st. 3+1 nebo 2+1 v Kopř. Tel. 728 744 796
- ♦ st. 2+1 s možností odkoupení za st. 3+1 taky s možností odkoupení kdekoliv v Kopřivnici. zлата.kopretina@centrum.cz
- ♦ **Pronajmu** 3+1 v klidném prostředí, dlouhodobě, volný od října. Požaduji čtvrtletní platbu za nájem předem. Jen vážný zájemce. Tel. 732 357 073
- ♦ **Hledám** 2+1 určený k prodeji, popř. převězmu dluh nebo vyměním za st. 1+0. Nejsem RK. Tel. 737 905 686
- ♦ **Hledám pronájem** bytu (nejlépe 2+1) v Kopřivnici a okolí. Tel. 774 685 112
- ♦ garsonky nebo 1+1 v Kopřivnici. Solidní jednání. Tel. 606 108 835

prodám

- ♦ windsurfing - plavák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ starší dvoukřídla garážová vrata o rozměrech 2,5 x 2,28 m, ocelový rám, dřevěná výplň, zevnitř zateplená, cena 2 000 Kč. Tel. 724 517 759
- ♦ přebalovací stůl zn. CAM, bílá kovová skládatelná konstrukce, boční a spodní polička, pěkný potah bílý s růžovomodrými motivy, vanička s odtokem. Tel. 608 304 424
- ♦ levně dvě starší váleнды s úložným prostorem, i jednotlivě. Tel. 739 351 999
- ♦ úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm, barva černá, s brašnou, made in Russia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Mohu zaslat i na dobírku. Tel. 739 659 482
- ♦ skleněný destilační chladič, univerzální použití na vodu i slivovici, cena 500 Kč. Lze zaslat i na dobírku. Tel. 739 659 482
- ♦ 2 nepromok. plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plast. hmoty, zesílený okraj s kovovými oky, univerz. použití na stavbě, zahradě apod., úplně nové v orig. balení, cena 290 Kč/ks. Tel. 739 659 482
- ♦ 2 ks celočalouněných křesel, potah černohnědomodrý mikroplyš, možná sestava i jako dvousedáková sedačka za 2 000 Kč, dále černou polohovatelnou klekačku za 1 000 Kč. Vše v pěkném stavu. Při koupi kompletu přidám jako bonus starší 4hlavý videorekordér Sony včetně cca

20 ks videokazet, jinak cena 600 Kč. Tel. 604 614 900

- ♦ mobil SonyEricsson K750i - originální balení od Eurotelu, instalační CD, stereo sluchátka, nabíječka, paměťová karta Memory stick PRO duo 64 MB. Velmi zachovalý stav, plně funkční bez závad. Cena 3 300 Kč. Tel. 777 589 965

auto-moto

- ♦ **Prodám** Opel Corsa 1.6 16V GSi, r. v. 1995, 80 kW (109 k), najeto 147 tis. km, STK/ME do 8/07, 9/06 GO motoru, bílá, centrál, ABS, rádio Kenwood. Velmi živé auto! Cena 58 000 Kč - dohoda. Tel. 777 589 965
- ♦ Ford Sierra 2.0 i, r. v. 1990, vínová metalíza, spolehlivé, nové brzdy, rozvody, aku, výfuk, pneu, alu kola. Cena 15 000 Kč - při rychlém jednání sleva. Tel. 607 807 486
- ♦ Hyundai Lantra kombi, 1.6 benzín, r. v. 1998, zel. metalíza, el. okna, zrcátka, airbag, centrál, alarm, rádio, spolehlivé, bez koroze, nehavarované, nové rozvody, cena 75 000 - 80 000 Kč, nej. nabídkce. Tel. 737 905 686

zaměstnání

- ♦ Přijmeme zedníky a stavební dělníky. Tel. 603 266 926
- ♦ Studio 365 hledá nové tváře pro práci v modelingu. Nabídka pro české i zahraniční agentury. Tel. 10 - 14 hod. 571 620 763

koupím

- ♦ všechno o autech a továrně Tatra - staré foto, knihy, příručky, prospekty, modely (jakékoliv - i poškozené) a všechno další. Tel. 603 413 033
- ♦ staré modely na bowdenově ovládání - autobus, Tatra 813, 613, Liaz a jiné, nabídněte staré hračky po vašich odrostlých dětech. Tel. 777 589 965

daruji

- ♦ cca 25 ks škváravek z bouřačky (neočištěných) za odvoz. Tel. 724 517 759

různé

- ♦ Sháním stavební odpad - jen štěrka a drobný beton. Prosím nabídněte. Tel. 732 985 998

Josef Skrbek
geodetická kancelář
602 685 221
skrbek@volny.cz

Firma **Aktrion CZ, s. r. o.**, je dceřinou společností firmy Aktrion Holdings Ltd., která je poskytovatelem služeb zajišťujících kvalitu nejen v automobilovém průmyslu, ale i v dalších výrobních sférách - elektronika, tiskárny atd. po celé Evropě. Aktrion CZ, s. r. o.,

HLEDÁ PRACOVNÍKY
PRO TŘIDICÍ PRÁCE V KOPŘIVNICI A OKOLÍ

- NÁPLŇ PRÁCE:**
- manipulace s materiálem, kontrola hotových výrobků, vedení příslušné dokumentace
- POŽADUJEME:**
- zručnost, spolehlivost, flexibilitu
 - ochotu pracovat ve dvousměnném provozu
- NABÍZÍME:**
- motivující platové ohodnocení orientované na výkonnost a dosažené výsledky
 - možnost profesního růstu
 - možnost uplatnit se nejen v prostředí automobilového průmyslu

KONTAKT: sl. Silvie Voldánová, DiS., Masarykovo nám. 1484, Pardubice 530 02, e-mail: silvie.voldanova@aktrion.cz
Mobil: +420 739 020 164 **Tel.:** 466 714 475, 467 402 475

WORKTECH, s. r. o., Kopřivnice

PŘIJME ZAMĚSTNANCE

AUTOMECHANIK

- NABÍZÍME:**
- odpovídající mzdové ohodnocení
 - možnost profesního růstu
 - zaměstnanecké výhody
- POŽADUJEME:**
- vyučen v oboru
 - praxe na motorech Tatra
 - dobrou pracovní morálku
 - samostatnost, zodpovědnost
 - zručnost, spolehlivost, flexibilitu
- Kontakt:**
info@worktech.cz
777 246 186

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 16/2007) na obsazení pozice

PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR

1. Charakteristika činnosti: zajišťování systému financování obce prostřednictvím více zjišťování, vyhodnocování a poskytování informací o zdrojích dotací, zavádění a koordinace projektového řízení na MÚ v souladu se strategickými a programovými dokumenty a finančními možnostmi města, metodické vedení, plánování a koordinace související s podáváním žádostí o dotace, sledování průběhu a plnění podmínek přidělených dotačních titulů pro město, podílení se na zajištění participace veřejnosti, iniciace poradenství v oblasti získávání dotací pro ostatní instituce a organizace ve městě, zajištění vyhlášení dotačních programů města včetně sledování jejich návaznosti na strategické a jiné programové dokumenty
2. Místo výkonu práce: Kopřivnice
3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
4. Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání, výhodou obor: EU studia a obory, projektový management, veřejná správa, regionální politika, regionální rozvoj, veřejná ekonomika a management
5. Jiné požadavky: praxe v oboru, zkušenosti s podáváním žádostí o dotaci ze strukturálních fondů EU, znalosti a dovednosti z oblasti projektového řízení, samostatnost, schopnost tvůrčí a koncepční práce, inovativní přístup, komunikační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, příjemné vystupování, vysoké pracovní nasazení, výborná znalost práce na PC (MS Office), aktivní znalost AJ, řidičský průkaz sk. B; *výhodou:* ovládání metod a technik komunitního plánování a lektorování (moderování, facilitace a medializace aj.), znalosti z oblasti strategického plánování a řízení, znalost principů udržitelného rozvoje, orientace v místním prostředí
6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 11. platová třída
7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **28. května do 10 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, VŘ - 16/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.
Kontakt pro zájemce: 556 879 670, 556 879 424

Uzavření MŠ v Kopřivnici

- Jeřabinka, Francouzská, I. Šustaly:** 2. 7. - 3. 8.
Česká, Pionýrská, Záhumenní: 23. 7. - 24. 8.
Krátká: 9. - 20. 7. a 6. - 24. 8.
Lubina: 16. 7. - 24. 8.
Mníši: 2. 7. - 17. 8.

FM frýdecko-místecký veletrh

stavba

25. - 27. května

auto

Víceúčelová sportovní hala

bydlení

FRÝDEK-MÍSTEK

zábava

denně 9 - 18 hod.

Omnis Olomouc, a.s., Kosmonautů 8, 772 11 Olomou, www.omnis.cz
tel./fax: 585 220 866, mobil: 777 102 013, e-mail: rosslerova@omnis.cz

Město Kopřivnice vyzývá zájemce
z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice
k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
V DOMECH URČENÝCH K PRODEJI

- 1 2+1 o celkové ploše 54,91 m², Štramberská 1124, nabídka přistoupení k závazku není omezena
Dům určen k prodeji: 1. etapa 2007 - 2008
- 2 2+1 o celkové ploše 54,78 m², Kadláčkova 1026, nabídka přistoupení k závazku není omezena
Dům určen k prodeji: 2. etapa 2009 - 2010

Počátek nájemní smlouvy 1. července 2007

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemníci městského bytu v Kopřivnici za podmínky jeho vrácení zpět pronajímateli
- nájemci mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě
- za podmínky přistoupení k závazku

Vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **6. června do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz > Úřední deska) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce
k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

- 1 2 + 0 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 2 2 + 0 o celkové ploše 51,80 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 3 1 + 1 o celkové ploše 43,25 m², Alšova 1140, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. července

Organizační pokyny:

- ① prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, správní budova Tatry, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798
- ② formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství a nebo v podatelně městského úřadu
- ③ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (**30. června**)
- ④ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **6. června** do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, dveře č. 867 nebo 868
- ⑤ po uzavěrcce budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
- ⑥ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **26. června**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- ⑦ dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **30. června**
- ⑧ zájemce jednostranně podepíše smlouvu o přistoupení k závazku a tato bude projednávána na nejbližším zasedání zastupitelstva

Kopanskou dvacítku absolvovalo 61 chodců

Minigolfovému týmu se doma nevedlo

Frenštát p. R. (paz) – V úterý 8. května se v areálu Pod lipami ve Frenštátě na Kopané uskutečnil již 25. jubilejní ročník pochodu na 20 km pod názvem Kopanská dvacítká. Nejstaršími účastníky letošního pochodu byli Marie Krestová (1926) z Frýdku-Místku a Otto Šablatura (1934) z Trojanovic, těmi nejmladšími pak Matěj Štefek (1999) z Kopané a Ronja Polášková (2006) z Rožnova.

Tentokrát se na startu sešlo 61 účastníků, což je za posledních pět let rekordní počet. „Doufali jsme, že letošní jubilejní ročník Kopanské dvacítky bude absolvovat rekordní počet zástupců hlavně kopanské části Frenštátu, ovšem jejich čtrnáctičlenná účast pouze potvrdila nehuť populace na Kopané podpořit akci, kterou před více jak pětadvaceti lety vymysleli členové místního občanského výboru,“ vyjádřil se Lumír Bartoš z kopanského občanského sdružení.

Ženy klesly na druhé místo

TJ Spartak Lubina – ČSAD Havířov 0:1 (0:1)

Lubina (paz) – Fotbalistky Spartaku Lubina hostily v nedělním zápase soupeřky z Havířova a nečekaně jim na domácím hřišti podlehly 0:1.

Hosté začali lépe a byli aktivnější, po chvíli se však hra vyrovnala. Mnoho šancí k vidění nebylo, i když se domácí tlačily do útoku. Ve 41. minutě však brankářka Jurasová podcenila centrovaný míč a výsledkem byla gólová hlavička Horváthové, která šťastně poslala Havířov do vedení.

Po přestávce se hráčky Lubiny snažily vyrovnat a vytvářely si šance. Nastřelily i tyč, branku soupeřek však nepokořily. „Nebyl to optimální výkon, ale holky bojovaly a snažily se až do konce. Bohužel si tentokrát vybraly svoji porci smůly,“ podotkl trenér Miroslav Káňa.

Po této prohře ženy Spartaku klesly v tabulce na druhé místo za Nové Sady, které mají stejný bodový zisk, ale lepší skóre. V příštím kole na sebe tyto dva týmy narazí a pravděpodobně se rozhodne o celkovém vítězi 2. MSFL žen.

Sestava: Jurasová, P. Kolářová, Míchnová, Křížková, Z. Michálková, Čapková, Najvarová, K. Kolářová, Tihelková, Pavelková, K. Michálková. **Střídaly:** Klečková, Huvarová.

Kopřivnice si letos připomíná sté výročí organizované tělovýchovy 2

(Pokračování z min. čísla)

Cvičení jednoty vystoupili také v zahraničí na tělocvičných slavnostech v Curychu, Frankfurtu nad Mohanem, Lipsku, Norimberku, Vídni a v Rize. Z vynikajících cvičenců DTJ vzpomeňme alespoň Ludvíka Gazdu, Vincence Kysilku, Karla Volného, Bedřicha Tichavského, Karla Bruse či Rajmunda Šmíru. Významným činem té doby bylo také vybudování hřiště DTJ s pavilonem roku 1926. Od roku 1928 se tu hrála kopaná a odbíjená, od roku 1933 tu hrál kopanou DSK Unie.

25. ledna 1914 po pětileté činnosti kopřivnické odbočky Sokola vznikla z ní samostatná jednota Sokol Kopřivnice. Jednota se začlenila do župy Palackého. Sokol cvičil v hostinci J. Heisiga „Afrika“ („Pod kaštan“), kde se konala veřejná vystoupení na přilehlé zahradě. Velký rozmach zaznamenal Sokol v letech 1918 – 1938. Počátkem roku 1918 se v kopřivnickém Sokole vedle cvičení začala rozvíjet i další činnost – divadelní, zábavní a přednášková. Naděje na brzký konec války dodávala lidem chuti sdružovat

Kopřivnice (paz) – Předminulou neděli za hezkého, teplého počasí přivítal kopřivnický minigolfový areál 45 účastníků druhého Open turnaje jednotlivců a zároveň 5. kola 2. ligy smíšených družstev.

„Turnaj měl hladký průběh a byl pro nás zároveň průpravou na prvoligové klání v následujícím víkendu,“ uvedl předseda pořadající TJ Start a ředitel turnaje Jiří Prokeš.

Právě Prokeš zvítězil mezi jednotlivci v kategorii mužů, Lumír Rieger skončil pátý, jeho bratr Radim šestý a Petr Mikulěnka obsadil deváté místo. Mezi seniory byl druhý Miroslav Svoboda a mezi juniory se z Kopřivnických nejlépe umístil Michal Drozd na pátém místě, jeho bratr Tomáš byl sedmý a Adam Krajčovič osmý. Této kategorii vévodil

kopřivnický odchovanec v olomouckých barvách Ivan Macho, který se podle očekávání stal i absolutním vítězem.

Ve 2. lize smíšených družstev obsadila domácí TJ Start Kopřivnice ve složení Radim Rieger, Adam Krajčovič, Petr Mikulěnka a Ema Blažková až 4. místo (436 úderů), přesto si však udržela vedoucí pozici v celkové tabulce před týmem Plupo Vratimov. „Tento výsledek byl zapříčiněn velkou absencí kvůli zkuškovému období, potěšující však byl výkon Blažkové, která je první dívkou v historii kopřivnického druholigového družstva,“ dodal Prokeš.

Vítězem 5. kola 2. ligy družstev byl tým Unex Uničov (379 úderů), druhé skončilo Plupo Vratimov (409 úderů) a třetí příčku obsadil MGC Olomouc C (419 úderů).



Jiří Prokeš se stal vítězem kopřivnického turnaje Open v kategorii mužů.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Adam Kahánek dovezl z Jihlavy zlato

Jihlava (paz) – Více než pět set judistů z Čech, Slovenska, Rakouska, Polska a Německa si dalo dostaveníčko v Jihlavě, kde se během prvního květnového víkendu uskutečnil 35. ročník mezinárodní Velké ceny v judu.

Tohoto velkého dvoudenního klání se tradičně zúčastnila i výprava ze Závěšic, která tentokrát měla tři členy. V dorostenecké kategorii barvy závěšického klubu hájili Radek Honč a Adam Kahánek, v mužích se představil Josef Babiář.

V Jihlavě se dařilo Adamu Kahánkovi, který zde potvrdil současnou dobrou formu. Vyhrál svoji

část pavouka a postoupil do finále, kde přesvědčivě porazil Filipa Kováče ze Slovenska. Tím opavoval dorosteneckou kategorii do 60 kg a odvezl si z Vysočiny cenný vítězný pohár.

Radku Hončovi se ve váze do 55 kg nepodařilo atakovat vyšší příčky. Do role pozorovatele jej odsunul výborně bojující slovenský borec Michal Mesíček.

Lépe se vedlo Josefu Babiářovi mezi muži (66 kg). Po slibně rozjetém začátku mu jen těsně unikly semifinálové boje, když nešťastně prohrál zápas s libereckým Tomášem Müllerem.



První cvičitelský sbor DTJ z roku 1927.

FOTO: ARCHIV MUZEUM FOJTSTVÍ

hřbitově) se nadšeně zúčastnili i sokoli. Hlásili se do strážních služeb, které se v té době koncentrovaly v Morávii a kde službu dobrovolníkům na ochranu vozovky a výpadovek z obce rozděloval npor. Jan Buček.

čilý ruch i v kopřivnickém Sokole. Byly pořádány akademie, veřejná cvičení, hrany divadelní hry, uskutečněny přednášky, pěvecké a hudební koncerty. Sokolský orchestr za vedení Rudolfa Drlíka začal zkoušet již

v roce 1819. Pěvecký sbor byl vytvořen na podzim 1917. Mužské sbory nacvičoval Adolf Pitř Bartoš, ženské a smíšené sbory Věra Galiová. Stav členské základny se v té době zvýšil na 250, pěstovala se odbíjená, házená i kopaná. V roce 1921 vznikl kroužek sokolských skautů. V následném roce se pěvecký kroužek rozešel a někteří jeho členové spolu se zpěváky z DTJ a dalšími zájemci založili pěvecké sdružení (PSK). V jednadvacátém roce se členové místního Sokola začali zajímat o získání kinematografické licence. Poprvé se promítalo 11. června 1922 v Heisigově hostinci.

V roce 1921 si Sokol zajistil při parcelaci arcibiskupského velkostatku pozemek (5 419 m²), na kterém vybudoval hřiště o rozměrech 58 x 32 m. Od roku 1926 usiloval o vybudování tělocvičny. Bylo ustaveno družstvo pro výstavbu sokolovny s předsedou p. Emilem Hanzelkou. Projekt kopřivnické sokolovny vypracoval architekt Turek z Drnholce a v neděli 14. července byl položen základní kámen sokolovny, který byl dovezen z hradu Šostýna. K samotné stav-

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 24. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 25. 5. 6 - 8, odpoledne zavřeno, so 26. 5. zavřeno - plavecké závody, ne 27. 5. 10 - 18 hodin, po 28. 5. zavřeno, út 29. 5. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 30. 5. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 31. 5. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 1. 6. 6 - 8, 17 - 21, so 2. 6. 12 - 21, ne 3. 6. 10 - 18 hodin	
♦ Vodní aerobik: út 16.30 - 17.30, čt 11 - 12 hodin	
♦ Sauna: čt 14.30 - 21 (ženy), pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), od června: čt 17 - 21 (ženy), pá 17 - 21 (muži), provoz sauny ukončen 15. 6.	
♦ Minigolf: duben - červen po - pá 15 - 18, so, ne 14 - 18 hod.	
♦ Tenis: so 2. 6. od 9 hod. Kopřivnice - VOKD Poruba (OP A dospělých), - TJ MEZ Vsetín (OP sk. B st. žáků A), ne 3. 6. Kopřivnice - Sokol Bohumín (OP sk. B ml. žáků); objednávky kurtů pro veřejnost na krytém bazénu	
♦ Fotbal: Kopřivnice: pá 25. 5. v 16.30 hod. Kopřivnice - ŠSK Bílovec (st. příprava A), so 26. 5. Kopřivnice - MFK Karviná B (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), ne 27. 5. v 16.30 hod. Kopřivnice - Veřovice (OP mužů), pá 1. 6. v 16.30 hod. Kopřivnice - Pustějov (st. příprava A), so 2. 6. Kopřivnice - VOKD Poruba B (KS - v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci); Štramberk: so 2. 6. v 17 hod. Štramberk - Kopřivnice (muži); Vlčovice-Mniší: pá 25. 5. v 16.30 hod. Vlčovice-Mniší - AFC Veřovice (OP st. přípravy), so 26. 5. ve 13.30 hod. Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Tichá (OP dorostu), ne 27. 5. v 14.15 hod. Vlčovice-Mniší - NFC Lichnov (OS skl A žáků), so 2. 6. ve 14 hod. Vlčovice-Mniší - TJ SP. Lubina (OP dorostu), ne 3. 6. v 17 hod. Vlčovice-Mniší - TJ Mořkov (I. B tř. sk. D dospělých); Lubina: pá 25. 5. v 16.30 hod. Lubina - Kopřivnice C, so 26. 5. v 10 hod. Lubina - Odry (dorost), v 16.30 hod. Lubina - Olbramice (muži), so 2. 6. ve 14 hod. Lubina - Stachovice (ženy), v 17 hod. - Skotnice (muži), ne 3. 6. v 10 hod. Lubina - Suchdol (žáci)	
♦ Malá kopaná: so 26. 5. 2. kolo ligového poháru, so 2. 6. 4. turnaj 1. ligy, ne 3. 6. 4. turnaj 2. ligy - začátky vždy v 9 hod.	
♦ Rekreační turistika: so 26. 5. v 6.08 hod. ČD, Hostašovice, Jehličná, Krhová, Val. Mez. ČD, st 30. 5. v 6.08 hod. ČD, Hostašovice ČD, Jehličná, Krhová, Val. Mez ČD, pá 1. 6. v 9 hod. Klub seniorů - sestavení plánu na červenec - říjen, so 2. 6. v 6.08 ČD, Val. Mez. ČD, Piškova, Jarcová gula, Brňov ČD	

Vlčovice rozhodly ve druhé půli

FC Vlčovice-Mniší – TJ Sokol Metylovice 5:2 (1:2)

Kopřivnice (paz) – V nedělním utkání krajské 1. B třídy přivítali vlčovičtí fotbalisté na kopřivnickém stadionu nepřijemného soupeře z Metylovic. Zápas měl dvě rozdílné poloviny a zejména díky výkonu v té druhé se Vlčovice mohly radovat z vysokého vítězství.

Od začátku byla hra vyrovnaná a bojovná, příliš šancí však k vidění nebylo. Ve 24. min. Lichnovský překonal brankáře Metylovic, ale hostující kapitán Kulháněk zabránil gólu rukou a byl vyloučen. Následnou penaltu Rek proměnil, jenže hosté se poté semkli a vytvářeli si šance. Ve 30. min. po centru agilního Němce vyrovnal hlavou Platoš a ve 38. min. Němec sám úspěšně zakončil sólo přes půl hřiště.

Po přestávce v 54. min. z druhé penalty po faulu na Hanzelku znovu Rek vyrovnal a v 65. min. Krajčí hlavou po rohovém kopu zařídil domácí vedení. Po chvíli J. Jalůvka krásnou křížnou střelou zvýšil na 4:2 a záhy si Klos pohlřál ve vápně s metylovickými obránci a uzavřel skóre na 5:2. Vlčovice byly psychicky nahoře a měly i další šance, branka však už nepadla.

„První půle nám nevyšla, ale s druhým poločasem jsem spokojen. Bojovali jsme a zaslouženě vyhráli. Vyzdvihl bych výkon Reka a J. Jalůvky,“ vyjádřil se trenér Vilém Navrátil.

Sestava: Gajdůšek, Krajčí, Růža, Velička, Rek, Čevela, R. Jalůvka, Hanzelka, Klos, J. Jalůvka, Lichnovský. **Střídali:** P. Jalůvka, Jan Reček, Jiří Reček. **Branky:** Rek 2, Krajčí, J. Jalůvka, Klos.

bě se přistoupilo v únoru 1930. Stavbu prováděla firma ing. J. Čermáka z Místku. Do konce října byla sokolovna s hodnotou díla 1 200 000 Kčs dokončena. O svých počátcích v jednotě Sokol vzpomínal p. František Indruch: „...Cvičit se začalo původně ve Štramberku, kde již Sokol existoval. Na náměstí v domě obchodníka Lacka byla větší místnost, která sloužila za tělocvičnu. Tam nás docházelo z Kopřivnice několik (R. Chalupa, bratři Kneblové, R. Váňa, J. Blažek a další), kteří v roce 1910 založili odbočku Sokola Štramberk a začali jsme cvičit v sále u Heisigů. V těchto letech, těsně před první světovou válkou, se činnost nového spolku rozvíjela úspěšně. Cvičila se prostrná, ale i náradí a nacvičovaly se vlastenecké písně. V prvních letech války byla činnost Sokola zakázána a svůj skromný inventář jsme uschovali po domech. Avšak již během války jsme začali cvičit znova, v domě „Na záhumení“. Začala se nacvičovat první akademie, nebylo však místností, protože ve všech sálech bylo vojsko. Sál se našel v Drnholci u Horáků (hostinec),

kde se také v roce 1917 akademie konala. Když však mělo dojít k sborovému vystoupení s písní „Hej Slované“, museli jsme v sále přítomného komisaře „pozvat“ na pohoštění, aby tehdejší dirigent, učitel Bartoš, mohl hlavní bod programu uskutečnit. Já jsem se na této akademii podílel malováním symbolických soch a živých obrazů. Vzpomínám na první léta po válce, na první okresní cvičení v zahradě u Klosů a na pomoc cvičenců při zakládání jednoty v Kopřivnici. Ale to už je další historie, k níž byla podnětem výstavba nové sokolovny.“

Fotbalový klub zde byl ustaven 20. března 1920. V roce 1921 vznikl sportovní klub SK Kopřivnice, který přistoupil k Slezské župě fotbalové. Hřiště používal za továrnou Tatra, kterou pronajal po likvidaci německého sportovního klubu. Provozoval nedřívě jen kopanou, v pozdějších letech vznikly další odbory. Schůzovací činnost se odbyvala v restauraci Afrika. Prvním kapitánem mužstva se stal p. Vilém Váňa.

Jiří Tichánek
(Pokračování příště)

Házenkáři se rozloučili se sezonou vítězstvím Lubina získala důležité body

HK Královo Pole Brno – KH Město Kopřivnice 26:30 (14:13)

Brno (jfk) – Vítězstvím o čtyři branky nad Brnem zakončili házenkáři Kopřivnice své účinkování ve stávajícím ročníku extraligy. Příjemný dvoubodový zisk na půdě soupeře už bohužel nic nezmění na pořadí místního celku v tabulce. Zůstává na konečné desáté příčce. Mistrem se stala Karviná, která ve finále zdolala Duklu 3:0 na zápasy.

Po vyrovnané první půli dokázala Kopřivnice v prvních deseti minutách druhého poločasu zabrat a prakticky rozhodnout zápas. Z jednobrankového manka se propracovala k pětibrankovému náskoku. „Dokázali jsme více ubránit a chodit po

technických chybách Brna do rychlých útoků, které jsme zakončovali lépe než v posledním zápase,“ podotkl ke stěžejním momentům zápasu kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Vedení už si jeho svěřenci dokázali uhlídat až do konečného hvizdu.

V zápase se na straně Kopřivnice dařilo brankáři Pavlu Raškovi, jenž potvrdil, že jeho zkušenost je pro družstvo stále důležitá, a také spojкам – Hanzelkovi a Veřmiřovskému, kteří ze hry nastříleli shodně po sedmi brankách. „Jde vidět, že když se střelecky daří spojкам, přidají se i ostatní. Je to ovšem i o kvalitě gólmánů na straně soupeře. Celkově jsme předvedli solidní výkon, což Brno také, k lepšímu výsledku mu ale chyběly branky Hubáčka, kterého jsme si

dnes pohlídali,“ dodal k utkání Bartoň.

Nejvíce branek Brna: Matušík 8, Havlát 6/2. **Sestava a branky Kopřivnice:** Raška, Láníček, Čapka – Veřmiřovský 8/1, Hanzelka 8/1, Bonn 5, Igenyes 4, R. Šustala 3, Jakeš 1, Vala 1, Bartošic, Lipový, Krémár. **Sedmičky:** 2/2 – 2/2. **Vyloučení:** 3:4. **Rozhodčí:** Halada, Dostál. **Diváků:** 20. **Sled:** 10. 2:3, 20. 7:7, 25. 9:11, 28. 11:12, 35. 14:18, 45. 20:22, 53. 22:27. **Výsledky dalších utkání 10. kola nadstavby o 7. – 12. místo:** Třeboň – Plzeň 29:22, Bystřice – F-M 30:34

Konečné pořadí: 1. Karviná, 2. Dukla Praha, 3. Lovosice, 4. Zubří, 5. Jičín, 6. Hranice, 7. Třeboň, 8. Frýdek-Místek, 9. Bystřice p. Hostýnem, 10. Kopřivnice, 11. Plzeň, 12. Brno

Vražné – TJ Spartak Lubina 1:2 (1:0)

Vražné (paz) – Muži Spartaku Lubina v sobotu zavítali do Vražného, kde zaslouženě zvítězili v utkání 21. kola fotbalové třetí třídy. „Zatím jsme na 10. místě a nutně potřebujeme body, takže je to pro nás důležité vítězství,“ popsal situaci trenér Jaroslav Reček.

Vstup do zápasu sice lépe vyšel domácím, kteří se hned v 2. min. ujali vedení po zaváhání stopera Pfneisla, ale jinak se hrálo zcela v režii hostujícího mužstva. Lubina tlačila, ale neproměňovala šance.

Vyrovnaní se hosté dočkali až v 70. min., kdy se šťastně hlavou trefil Buček. Za chvíli tentýž hráč poslal Lubinu do vedení, když opět hlavou zužitkoval hezkou akci a centr Galii z pravé strany. „Předvedli jsme dobrý kolektivní výkon. Hráli jsme pohledný kombinační fotbal, zatímco domácí jen nakopávali na brejky a moc se jim to nedařilo. Bohužel se nám opět nedařilo v koncovce,“ zhodnotil utkání Reček.

Sestava: Špaček, Raška, Pfneisl, Krnášek (80. Polásek), Sedoník, Chytil, Matula, Galia, Žárský, Buček, Šula (55. Fojtík). **Branky:** Buček 2.

Kunčar v Brně zaplaval svůj nejlepší výkon

Brno (paz) – Výběr starších žáků se pod vedením trenérky Petry Kahánkové zúčastnil 33. ročníku mezinárodních závodů mládeže v padesátimetrovém bazénu Májové Brno, které proběhly ve dnech 5. a 6. května. Kopřivnický klub vodních sportů zde reprezentovala trojice plavců ve složení David Kunčar, Eliška Kalíšková a Viktor Simeonov.

Nejvíce se v Brně dařilo Davidu Kunčarovi, jemuž se ve všech třech disciplínách, ve kterých nastoupil, podařilo dostat se až do finálových bojů. Největšího úspěchu však dosáhl v závodě na 200 metrů volným způsobem, kde ve skvělém čase 2:06,04 s přehledem zvítězil. Tento výborný výkon byl navíc v kategorii žáků vyhodnocen jako nejlepší z celých závodů. V disciplínách 100 m znak a 100 m motýlek pak obsadil dvakrát čtvrté místo. Elišce Kalíškové nejlépe vyšel závod na 100 m znak, v němž skončila na 13. místě. Viktor Simeonov se nejlépe umístil v téže disciplíně, a to na 41. příčce.

Výsledky: David Kunčar: 1. 200 m K 12:06,04; 4. 100 m Z 1:08,74; 4. 100 m M 1:06,92; **Eliška Kalíšková:** 13. 100 m Z 1:19,67; 24. 200 m P 3:22,35; 26. 200 m O 2:53,88; **Viktor Simeonov:** 52. 200 m K 2:40,41; 41. 100 m Z 1:25,09; 49. 200 m O 3:04,18.



Jezdci startují do jedné z rozjížděk při sobotním semifinále mistrovství republiky jednotlivců na dlouhé ploché dráze v Kopřivnici.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Závod ploché dráhy byl dramatický až do konce

Kopřivnice (paz) – Kopřivničtí fanoušci ploché dráhy se i letos dočkali tradičního jarního závodu, kterým bylo semifinále mistrovství republiky jednotlivců. Závod se konal za slunného počasí minulou sobotu na místním dlouhém oválu, jehož povrch byl tentokrát neobvykle kvalitní.

Za absence zraněného domácího odchovance Adriana Rymela byl favoritem kopřivnických fanoušků jeho stájový kolega Richard Wolff, který chtěl úvodní závod semifinálové skupiny A vyhrát, úspěšně mu však sekundoval další jezdec pražského Olympu Matěj Kůs. Oběma se dařilo vítězit ve svých jízdách a ve vzájemném duelu se střetli až v jízdě

sedmnácté. V té však dokázal vyhrát Martin Málek, a oběma tak vypálil rybník. Kůs dojel druhý a Wolff, kterému se rozmotalo rolo brýlí, skončil třetí.

Matěj Kůs tedy mohl slavit triumf, ale o dalším pořadí musel rozhodnout rozjezd, v němž o svém celkovém druhém místě rozhodl Martin Málek ze Slaného. V rozjížděce druhý a celkově pak třetí skončil plzeňský Filip Šitera, a tak na Richarda Wolffa zbyla nepopulární čtvrtá příčka.

Divácky atraktivní závod byl tedy dramatický až do samotného konce, kterého se však nezúčastnil junior pražské Markéty Pavel Pučko. Ten totiž upadl už v první rozjížděce

a s otřesem mozku a frakturou klíční kosti byl převezen do novojičinské nemocnice.

Pořadí a body: 1. Matěj Kůs (Praha) 3, 3, 3, 3, 2, 14; 2. Martin Málek (Slaný) 3, 2, 3, 2, 3, 13+3; 3. Filip Šitera (Plzeň) 2, 3, 2, 3, 13+2; 4. Richard Wolff (Praha) 3, 3, 3, 3, 1, 13+1; 5. Hynek Štichauer (Pardubice) 3, 2, 1, 3, 3, 12; 6. Patrik Linhart (Slaný) 2, 3, 0, 2, 3, 10; 7. Adam Vendírek (Praha) 2, 2, 3, 2, 0, 9; 8. Michael Hádek (Plzeň) 2, 1, 2, 0, 2, 7; 9. Martin Vaculík (Žarnovica) 1, 2, 1, 1, 2, 7; 10. Pavel Fuksa (Pardubice) 1, 1, 2, 1, 1, 6; 11. Martin Gavenda (Praha) 1, 1, 0, 0, 2, 4; 12. Jan Markvant (Plzeň) 0, 0, 1, 2, F, 3; 13. Richard Frišenský (Břežolupy) 1, 0, 1, 0, 1, 3; 14. Jaroslav Petrák (Pardubice) E, 0, 2, M, E, 2; 15. Michal Matula (Praha) F, 1, F, 1, X, 2; 16. Pavel Pučko (Praha) X, -, -, -, -, 0.

Odstartoval cyklistický Slezský pohár

Metylovice (paz) – V neděli 13. května nastoupilo v Metylovicích u Frýdlantu nad Ostravicí 89 cyklistů na první klání Slezského poháru amatérských cyklistů, kterým byl silniční závod Tour de Čupek. Pořadatelé celou akci skvěle zvládli a připravili pro závodníky pěkný a dobře zajištěný okruh s pověstným cílovým kopcem Čupek, který pořádně otestoval všechny zúčastněné.

Trať o délce 82,4 km a převýšením 1030 m se skládala z pěti okruhů a jako první odstartovaly spojené kategorie A+B (muži 18 až 39 let). V průběhu závodu ostatním ujela trojice cyklistů Lukáš Heinrich, Ondřej Míček a Marcel Babán. Babán byl sice dojet pelotonem během závěrečného stoupání na Čupek asi 300 metrů před

cílem, zatímco Heinrich a Míček v tomto pořadí vydrželi až do cíle. Třetí dojel Radek Blahut, ještě loni závodící za PSK Whirpool Hradec Králové. Na trati s menším počtem kol se závodů dále zúčastnily i ostatní kategorie mužů včetně žen a mládeže. „Už teď bych chtěl všechny zájemce pozvat 26. května do Bohumína, kde Slezský pohár pokračuje druhým závodem, kterým je časovka jednotlivců,“ podotkl ředitel soutěže Zbyněk Raška.

Vítězné jednotlivých kategorií: Muži A (18 až 29 let) – Lukáš Heinrich (DT Specialized), B (30 až 39 let) – Roman Galatik (Equipe Enzo Frenštát), C (40 až 49 let) – Martin Šíma (Max Cursor), D (50 až 59 let) – Miroslav Adamčík (Cyklokramoliš Suchdol), E (nad 60 let) – Petr Homola (Cinelli Morning Sky). **Ženy** – Šárka Chmurová (Max Cursor). **Mládež (15 až 18 let)** – Jan Pavlík (Ostrava).

Ve městě se bude hrát volejbalová extraliga

Zlín (paz) – Volejbaloví kadeti kopřivnického klubu uzavřeli letošní sezonu ve velkém stylu. Nejen že se stali krajskými šampiony, ale ve dnech 5. a 6. května dokázali ve Zlíně zvítězit v kvalifikačním turnaji, a vybojovali si tak postup do extraligy.

Už lepší se výkony v závěru krajské soutěže a vítězství na domácím přípravném turnaji naznačovaly, že forma družstva kulminuje v pravý čas. „Kvalifikační turnaj ve Zlíně ukázal, že v Kopřivnici vyrůstají velmi dobří volejbalisté a že tento krásný sport může za pár let navázat na skvělé výsledky předchůdců z počátku devadesátých let. Po úspěchu na mistrovství České republiky starších žáků, kde kopřivnické naděje vybojovaly krásné 7. místo, je to další výrazný úspěch mládežnického volejbalu v našem městě,“ uvedl prezident volejbalového klubu Jindřich Tandler.

Kopřivničtí hráči měli nejtěžší kvalifikační skupinu, ve které se utkali s oběma celky, které právě v letošní sezoně hrály

extraligu a sestoupily do barážových utkání. Byl to domácí tým KV Zlín a UP Olomouc.

Zejména domácí se chystali všemi dostupnými prostředky uhájit svoji extraligovou příslušnost a kvalitu potvrdili vítězstvím hned v prvním zápase nad Olomoucí v poměru 3:1. Ve druhém utkání turnaje však narazili na naše kadety a podlehl jim jednoznačně v poměru 3:0. „Po zápase se Zlínem nám stačilo vyhrát jeden set s Olomoucí, abychom vyhráli skupinu. Po vedení 2:0 kluci i vinou zdravotních problémů klíčových hráčů polevili a dovolili Olomouci otočit výsledek utkání na 3:2 ve prospěch soupeře. Kluci odvedli vynikající výkony a postup je odměnou za jejich dlouhodobou kvalitní práci,“ řekl po turnaji trenér Stanislav Sykala.

Výsledky: VK Zlín – UP Olomouc 3:1; KV Kopřivnice – KV Zlín 3:0; KV Kopřivnice – UP Olomouc 2:3. **Sestava:** Jan Bajer, Tadeáš Holub, David Kuboš, Jan Slovák, Ondřej Sykala, Jindřich Tandler.

Trojanovice zdramatizovaly utkání ve Štamberku

TJ Kotouč Štamberk – Trojanovice-Bystré 5:3 (4:1)

Štamberk (paz) – V sobotu hostili štamberští fotbalisté soupeře z Trojanovic a díky vlastnímu laxnímu přístupu dovolili hostům jednoznačný zápas zdramatizovat. „Soupeř byl odevzdáný, ale my jsme toho pořádně nevyužili,“ uvedl trenér Luděk Zavadil.

Domácí si z počátku s protivníkem dělali, co chtěli. Už ve 2. min. byl faulován J. Štěpán a sám postižený z přímého kopu trefil pravou šibenici trojanovické brány. Po dvaceti minutách zvýšil Krupa z penalty po faulu na Balhářka a za chvíli se prosadil hlavou sám Balhářek. Hosté pak nechyatelnou ranou z 25 m snížili, ale ještě před přestávkou Sibr upravil na 4:1.

V druhé půli Štamberk přestal hrát, pouze vyčkával a dopltil na to. Hosté využili několika chyb v obraně a dvěma góly zdramatizovali zápas. V nastaveném čase našťáště Macháček využil dobré Zátopkovy přihrávky do prostoru a své sólo zakončil vítěznou brankou. „Z výkonu ve druhé půli jsem zklamán, nakonec jsme se ještě trachovali o výsledek,“ uzavřel Zavadil.

Sestava: M. Sýkora, Kahánek, Zátopek, P. Sýkora, Chovaneček, J. Štěpán, Sibr, Slanina, Krupa (70. R. Barvík), Hajník (55. Macháček), Balhářek (82. Č. Barvík). **Branky:** Štěpán, Krupa, Balhářek, Sibr, Macháček.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.